Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

 Fone: (87) 3862-9276 – Petrolina – PE - E-mail: elena.Alencar@terra.com.br

Gabinete Parlamentar da Vereadora Maria Elena

REQUERIMENTO Nº 293 /2019

A Vereadora Maria Elena de Alencar que abaixo subscreve requer à Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
para que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Casa,
Senhor Osório Pereira Siqueira, com base ao Regimento interno que trata
do uso da Tribuna Livre, que seja feito o convite e concedido o Espaço da
Tribuna Livre ao Diretor Presidente da Agência  Municipal de Meio
Ambiente - AMMA, Senhor Geraldo Guilherme Barros Miranda, e ao
Coordenador de Gestão Ambiental e Sustentabilidade, Senhor Aluísio
Gomes, para que eles falem sobre o Programa “Nossa Praça”,
desenvolvido pela Prefeitura Municipal de Petrolina, através da Agência
Municipal de Meio Ambiente (AMMA), em parceria com a iniciativa privada e
a população Petrolinense. Programa que por meio da união dessas forças
está proporcionando a revitalização de muitos espaços públicos, como,
praças, logradouros, canteiros centrais, rotatórias, etc...

Sala das Sessões, 19 de setembro 2019.

Maria Elena de Alencar

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

mailto:elena.Alencar@terra.com.br